
UCHWAŁA NR 174/XXXIII/21 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych bierze się pod uwagę 
spełnienie przesłanek do ich udzielenia, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej, przy 
uwzględnieniu: 

1) niepełnosprawności fizycznej osoby, której mają być świadczone usługi oraz znaczny stopień uzależnienia 
od pomocy i opieki osoby drugiej; 

2) niewydolności opiekuńczej rodziny; 

3) trudnej sytuacji rodzinnej i materialnej; 

4) wystarczających warunków mieszkaniowych dla zapewnienia podstawowego poziomu usług. 

§ 3. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 19,00 zł; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 24,00 zł. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się nieodpłatnie osobie samotnej lub 
osobie w rodzinie (samotnie gospodarującej lub prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe), której dochód 
na osobę nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

4. Wysokość częściowego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
osoby, której dochód na osobę przekracza kwotę kryterium dochodowego, wymienionego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, uzależnia się od dochodu świadczeniobiorcy, w sposób określony w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

5. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony od odpłatności, o których mowa w ust. 2 i 4 
w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
związanych; 

a) z podstawowymi kosztami utrzymania mieszkania, 

b) z procesem leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, 

c) z wnoszeniem opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 
pielęgnacyjno-opiekuńczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7BA8A13-3C54-48ED-9749-3335A65C45E5. Podpisany Strona 1



§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie wnoszona na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w Nowej Brzeźnicy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 12/IV/97 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 29 kwietnia 1997 r. w sprawie 
określenia stawki godzinowej oraz zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków za usługi opiekuńcze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7BA8A13-3C54-48ED-9749-3335A65C45E5. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 174/XXXIII/21 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 7 września 2021 r. 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Dochód wg kryterium 
dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące 
procent odpłatności za usługi 

opiekuńcze od podstawy 
przyjętej w Uchwale Rady 

Gminy 

Osoby w rodzinie 
gospodarujące procent 
odpłatności za usługi 

opiekuńcze od podstawy 
przyjętej w Uchwale Rady 

Gminy 
Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 101%-150% 10% 15% 
Powyżej 151%- 200% 15% 20% 
Powyżej 201%- 250% 20% 25% 
Powyżej 251%-300% 25% 30% 
Powyżej 301%- 350% 30% 35% 
Powyżej 351%- 400% 50% 55% 
Powyżej 401%-450% 60% 65% 
Powyżej 451%-500% 70% 75% 

Powyżej 501% 100% 100% 
 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 
 

Dochód wg kryterium 
dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące 
procent odpłatności za usługi 

opiekuńcze od podstawy 
przyjętej w Uchwale Rady 

Gminy 

Osoby w rodzinie procent 
odpłatności za usługi 

opiekuńcze od podstawy 
przyjętej w Uchwale Rady 

Gminy 
Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 101%-150% 10% 15% 
Powyżej 151%-200% 15% 20% 
Powyżej 201%-250% 20% 25% 
Powyżej 251%-300% 25% 30% 
Powyżej 301%-350% 30% 35% 
Powyżej 351%-400% 50% 55% 
Powyżej 401%-450% 60% 65% 
Powyżej 451%-500% 70% 75% 

Powyżej 501 % 100% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7BA8A13-3C54-48ED-9749-3335A65C45E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2 Litera c



	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE

